


15

6

3

0

24

QUEJAS

FELICITACIONES

SUGERENCIAS

RECLAMO

TOTAL

Clasificación de PQRSF De Usuarios en el  mes de 
Noviembre 2019



4

3

1

0 0

5

1

0 0

1

0

Número de Quejas Y Reclamos Recibidos 
Por Cada Servicio en el mes de 

Noviembre 2019

Total Quejas: 15



15

1

16

QUEJAS Y RECLAMOS CON RPTA MENOR O
IGUAL A 15 DIAS

QUEJAS Y RECLAMOS CON RPTA MAYOR O
IGUAL A 15 DIAS

TOTAL

Oportunidad en la Respuesta de Quejas y 
Reclamos de Noviembre 2019



93,33%

6,67%

OPORTUNIDAD DE RESPUESTA

RESPUESTAS NO OPORTUNAS

Extemporaneidad en respuestas a PQR en 
Noviembre 2019



Motivos de Quejas de Noviembre 2019

1 1 1

4

1

2
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SERVICIO CANTIDAD

CONSULTA 

EXTERNA

96

P Y P 94

ADULTOS 94

PEDIATRIA 68

URGENCIAS 96

CIRUGIA 93

ODONTOLOGI

A

86

LABORATORI

O

95

RX 92

FARMACIA 95

FISIOTERAPIA 92

AMBULANCIA 53

CAPI 50

91 

54 

27 
19 

191 

5 

65 

84 

Informe de Cantidad de Encuestas de Satisfacción 
por Servicio Mes de Noviembre 2019

Total encuestas realizadas: 536



0%

93%
97%

100%
97%

93%

0%

100%

0%

100%

0% 0%

99%

Satisfacción en el mes: 97,14%

Porcentaje De Satisfacción por Servicios del 
mes de Noviembre 2019


